A abduerit : verum amplorum donorum pollicitationibus etiam ipse obcaecatus, tum quod magistri militum officio succederet, inescatus spe, filiumque Basiliscum nomine creandum Caesarem Zenonisque ipsius videre assessorem, Basilisco factus hostis iter convertit. Zeno deinde cum Areadna ad urbium reginam accedens exceptus est a populo et a senatu. Basiliscus in ecclesiam fugiens, deposita sacra in mensa corona, cum Zenodia conjuge pravaram opinionum sectatrice in baptisterium se recipit. Ita Zeno regiam recuperavit. Missis autem in ecclesiam, qui Basiliscum detinerent, nec ipsum nec ejus liberos capite plectendos fidem dedit : Cucusum tamen Cappadociae missum cum uxore et liberis sub custodia servari et fame confici jussit : alii dum abduceretur jugulatum narrant. Confestim vero circensibus ludis celebratis, Basiliscum Armatii filium Zeno Caesarem declarat : hic in regia sella juxta patri facta pollicita ad imperatoris latus adsedit, imo cum imperatore praemia distribuit aurigantibus. Porro Zeno haec secum animo volutans : ut Armatius dato jurejurando fidem oppignoratam imperatori nullatenus liberavit, ita neque mihi servaturus est in posterum : imo si vires cum aetate sumpserit filius ejus Caesar jam renuntiatus, dubio procul in me insurget : quod promiseram implevi ; patrem militiae magistrum, Caesarem filium institui. His perpensis ipsum, ut perjurum, in palatii cochlea, qua tenditur in circum, obtruncari, Caesarem autem ejus filium lectorem praecipit ordinari : Areadne quippe ipsum ut consobrinum voluit servatum, et postmodum Cyzici episcopatum optime gessit. Caeterum Petrum Fullonem, ut qui Basilisco faverat, Zeno habuit exosum. Orientalis itaque synodi decreto dignitate motus est, et in ejus locum Joannes ordinatus. Hic quoque post menses tres ejicitur, ac demum successor ejus Stephanus vir pietate spectabilis Antiochiae promovetur episcopus. Petrus autem Pitoyus relegatus, custodes eludit et ad sanctum Theodorum Euchaitarum tutelarem profugit. In his Timotheus Aelurus moritur et in ejus locum Petrus Mongus inducitur, vir nequam et veritatis adversarius, olim depositionis poena mulctatus. Hic ab uno episcopo eoque pariter de-

VARIAE LECTIONES.

¹ ὡς om. A. ² ἀποστ. εἰς Κουκ. τ. Καππ. om. A. ³ τῷ βασ. A, αὐτῷ βασ. vulg. ⁴ σέκκῳ A, σέκκῳ vulg. ⁵ ἀνδρωθῇ A, ἀνδρευθῇ vulg. ⁶ ὁ υἱὸς A, ὁ καὶ υἱὸς vulg. ⁷ εἰς τὸν x. A alii, εἰς τὴν x. vulg. ⁸ αὐτὸν A, αὐτῷ vulg. ⁹ post Ἰωάννης in vulg. sine codd. additum legitur : ἐχειροτονήθη, quod melius abest. ¹⁰ Πιτύους A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(1) Omissis interpr. verba, ὁ δὲ Ζήνων καταλαβὼν εἰς τὴν ἐκκλησίαν παρεγένετο, Zeno ubi venisset, ad ecclesiam accessit, sicque in palatium ingressus est. Velut nimirum voti causa recepto imperio, et ut pietatis illa larva civium sibi benevolentiam conciliaret. COMBEFIS.

(2) Λιμῶν πύργον vocat Chron. Alex., steuntium Jornandes.

(3) Cuncti codd. legunt γυναικί, numero multitudinis.

(4) In sella, seu sessionis loco. Supra etenim συγκάθεδρον elevate Zeno promiserat. Nota sequens locum clarius illustrat.

(5) Ex Chronici Alexandrini verbis ad Constantini annum 25 lucem hæc mutuantur : Παλάτιον μέγα ἐποίησε πλησίον τοῦ Ἰππικοῦ (καὶ) τὴν ὁδὸν ἀπὸ τοῦ παλατίου εἰς τὸ κάθισμα τοῦ Ἰππικοῦ διὰ τοῦ λεγομένου κοχλίου· Regiam amplam proxime circum condidit, et ascensum a palatio in circi tribunal (σένσον nuper dictum) per spatium cochlearum vocatum extruxit. Ad Chronici Alexandrini instar Pal., Barb. et Peyrez. codd. scribunt τὸν κοχλίαν. Ex illius porro auctoritate locum hunc totum interpolo : Ἐσφάγη εἰς τὸν κοχλίαν τοῦ παλατίου ὃς ἀνήρχετο εἰς τὸ Ἰπποδρόμιον.

posito consecratur. Hunc divino zelo moti monachi quidam adorti sex tantum et triginta dies **108** pontificatus honorem assecutum deturbant : et iterato Timotheum Salophaciolum virum throno dignum restitunt.

A. C. 470. — *Alexandriæ episcopi Timothei Salophacioli annus primus.*

Antiochiæ episcopi Stephani annus primus.

Hoc anno horrendus terræ motus Cpoli contigit mensis Septembris die quinto ac vigeimo, indictione prima, quo plures ecclesiæ, domus et porticus ad solum usque funditus eversæ, ruinis innumera humanum multitudo oppressa. Globus quoque e manu statuæ, quæ est in foro, statua pariter magni Theodosii in Tauri columna posita et interiora urbis moenia ad amplum spatium conculserunt. Invaluit terræ motus in adeo longum tempus, ut urbs continuo terrore teneretur. Stephanus autem communi Petri Fullonis sequacium suffragio Antiochiæ designatus episcopus, apud Zenonem quasi Nestorianus accusatur : eum tamen velut ab imposito crimine alienum orientalis synodus imperatoris mandato Laodiceæ congregata suæ sedi restituit.

Eodem anno Theuderichus Triarii filius, qui et Strabus, Asparis, qui a Leone fuerat occisus, uxori, ex fratre nepos, collecta barbarorum multitudine, adversus Zenonem arma movit : hic Basilisco familiaris et affectus, militiæ dux ab eo declaratus, post Zenonis reditum Thraciam ingressus, inde impressionem fecit in Byzantio circumjacentes agros, et ad Ponti fauces obvia quæque devastavit. At cum de eo prodendo familiares ejus meditentur, ipse insidias subodoratus et retro iteragens, insidiarum ructores sustulit e medio. Ipse vero, dum equum conscenderet, in hastam ante ejus tentorium fixam ex improvise incidens extinctus est.